



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月7日
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 バナーズ
コード番号 3011 URL <http://www.banners.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役
問合せ先責任者 (役職名) 経理財務課長代理
四半期報告書提出予定日 平成26年8月12日
配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 久保 憲一
(氏名) 相蘇 友樹子

TEL 048-523-2018

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	890	11.8	24	61.6	19	△8.1	17	△23.8
26年3月期第1四半期	796	8.3	15	△64.3	21	△51.4	23	△41.0

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 17百万円 (△23.8%) 26年3月期第1四半期 23百万円 (△41.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	0.45	—
26年3月期第1四半期	0.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第1四半期	6,564	2,713	41.3	69.42
26年3月期	6,594	2,801	42.5	70.90

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 2,713百万円 26年3月期 2,801百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	2.00	2.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
通期	4,298	5.4	144	△6.8	127	△7.8	102	△24.2	2.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社グループは、四半期ごとの売上高等の数値の通期に対して占める比率がセグメントごとに大きく異なるため、第2四半期(累計)連結業績予想は行っておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期1Q	40,472,172 株	26年3月期	40,472,172 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

27年3月期1Q	1,379,030 株	26年3月期	955,290 株
----------	-------------	--------	-----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	39,216,962 株	26年3月期1Q	40,390,493 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期決算書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期決算連結財務諸表のレビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間のわが国経済は、政府の経済政策及び日銀の金融政策を背景に企業収益や雇用情勢に改善が見られ、緩やかな回復基調が続きました。一方で、消費税率引上げによる個人消費への影響や、不安定な海外経済の動向が懸念され、引き続き先行き不透明な状況で推移いたしました。

このような状況の中、当社グループでは、不動産利用事業においては更なる安定収入の維持拡大に向けて、引き続き本庄地区の再開発の検討を行い、自動車販売事業においても売上高の拡大・収益増大を図るべく、販売体質の強化及びサービス部門の拡充に取り組んでまいりました。また、楽器販売事業におきましてはより一層の顧客ニーズの取り込みや万全のサービス体制の提供を行い、安定した収益の確保に努めました。

その結果、当社グループの売上高は890百万円（前年同期比111.8%）となりました。収益面では、営業利益24百万円（前年同期比161.6%）、経常利益19百万円（前年同期比91.9%）、四半期純利益17百万円（前年同期比76.2%）となりました。

[セグメントの概況]

(不動産利用)

売上高は87百万円（前年同期比100.0%）、セグメント利益は61百万円（前年同期比109.2%）となりました。

(自動車販売)

消費増税前の駆け込み需要の受注残の影響により、売上高は674百万円（前年同期比118.8%）、セグメント損失は8百万円（前年同期セグメント損失15百万円）となりました。

(楽器販売)

消費増税による駆け込み需要の反動や、円安の影響による仕入れコストの上昇等により、売上高は128百万円（前年同期比90.9%）、セグメント利益は5百万円（前年同期比28.4%）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産は、現金及び預金の減少等により前連結会計年度末比30百万円減の6,564百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、長期借入金の増加等により前連結会計年度末比57百万円増の3,850百万円となりました。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、配当実施による利益剰余金の減少等により前連結会計年度末比87百万円減の2,713百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の連結業績予想につきましては、平成26年5月13日の決算短信で公表いたしました業績予想に対する修正はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,076,265	886,623
受取手形及び売掛金	112,107	94,450
商品及び製品	307,142	421,753
原材料及び貯蔵品	2,319	2,137
前払費用	18,393	58,261
前渡金	2,328	22,773
短期貸付金	66	6,066
繰延税金資産	3,241	808
その他	73,940	83,435
貸倒引当金	△615	△324
流動資産合計	1,595,190	1,575,984
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,557,184	3,557,184
減価償却累計額	△2,250,869	△2,272,875
建物及び構築物(純額)	1,306,314	1,284,308
機械装置及び運搬具	131,484	148,347
減価償却累計額	△42,998	△37,686
機械装置及び運搬具(純額)	88,486	110,660
工具、器具及び備品	26,899	26,899
減価償却累計額	△18,136	△18,502
工具、器具及び備品(純額)	8,763	8,397
土地	3,139,910	3,139,910
リース資産	77,136	77,136
減価償却累計額	△25,775	△28,844
リース資産(純額)	51,361	48,291
建設仮勘定	—	2,000
有形固定資産合計	4,594,836	4,593,569
無形固定資産		
のれん	27,931	26,185
その他	2,052	1,994
無形固定資産合計	29,984	28,180
投資その他の資産		
投資有価証券	18,600	18,600
長期貸付金	945,433	936,416
繰延税金資産	1,380	1,421
その他	43,930	44,533
貸倒引当金	△634,667	△634,665
投資その他の資産合計	374,677	366,306
固定資産合計	4,999,497	4,988,056
資産合計	6,594,688	6,564,041

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	395,988	283,889
短期借入金	10,000	10,000
1年内返済予定の長期借入金	192,212	195,062
1年内返還予定の預り保証金	75,987	75,987
未払費用	27,469	19,277
未払金	21,639	114,417
未払法人税等	13,598	2,908
未払消費税等	10,081	6,481
賞与引当金	12,411	3,845
前受金	155,721	127,706
その他	30,142	41,253
流動負債合計	945,251	880,829
固定負債		
長期借入金	907,969	1,047,479
繰延税金負債	2,892	2,849
役員退職慰労引当金	10,751	11,328
退職給付に係る負債	42,248	43,241
預り保証金	939,261	922,605
長期前受収益	70,968	69,873
再評価に係る繰延税金負債	834,654	834,654
その他	39,072	37,209
固定負債合計	2,847,817	2,969,241
負債合計	3,793,069	3,850,070
純資産の部		
株主資本		
資本金	307,370	307,370
資本剰余金	549,392	549,392
利益剰余金	492,613	431,114
自己株式	△70,884	△97,033
株主資本合計	1,278,491	1,190,843
その他の包括利益累計額		
土地再評価差額金	1,523,127	1,523,127
その他の包括利益累計額合計	1,523,127	1,523,127
純資産合計	2,801,618	2,713,970
負債純資産合計	6,594,688	6,564,041

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	796,489	890,693
売上原価	591,552	673,573
売上総利益	204,937	217,119
販売費及び一般管理費	189,804	192,665
営業利益	15,132	24,454
営業外収益		
受取利息	1,286	1,264
受取配当金	40	67
貸倒引当金戻入額	9,000	—
その他	1,883	680
営業外収益合計	12,209	2,013
営業外費用		
支払利息	5,739	5,533
その他	161	1,224
営業外費用合計	5,901	6,758
経常利益	21,440	19,708
特別利益		
固定資産売却益	10,626	2,609
特別利益合計	10,626	2,609
特別損失		
固定資産除却損	2,875	—
特別損失合計	2,875	—
税金等調整前四半期純利益	29,191	22,318
法人税、住民税及び事業税	3,773	2,433
法人税等調整額	2,398	2,349
法人税等合計	6,171	4,783
少数株主損益調整前四半期純利益	23,020	17,534
四半期純利益	23,020	17,534

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	23,020	17,534
四半期包括利益	23,020	17,534
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	23,020	17,534
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	87,509	567,672	141,308	796,489	—	796,489
セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,630	2,046	—	11,676	△11,676	—
計	97,139	569,718	141,308	808,165	△11,676	796,489
セグメント利益又は セグメント損失(△)	56,720	△15,628	18,140	59,232	△44,100	※ 15,132

(注) セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額44,100千円には、セグメント間取引消去11,676千円、各報告セグメントに配分していない全社費用32,424千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益

当第1四半期連結累計期間(自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	不動産利用	自動車販売	楽器販売	合計	調整額 (注)	四半期連結 損益計算書 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	87,525	674,672	128,495	890,693	—	890,693
セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,650	2,768	—	13,418	△13,418	—
計	98,175	677,441	128,495	904,111	△13,418	890,693
セグメント利益又は セグメント損失(△)	61,950	△8,942	5,151	58,160	△33,705	※ 24,454

(注) セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額33,705千円には、セグメント間取引消去13,418千円、各報告セグメントに配分していない全社費用20,287千円が含まれております。

全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

※四半期連結損益計算書の営業利益